
Č. j. 50T 4/2022 - 28 

ČESKÁ REPUBLIKA 

ROZSUDEK 

JMÉNEM REPUBLIKY 

Krajský soud v Brně rozhodl ve veřejném zasedání dne 11. srpna 2022 senátem složeným 
z předsedkyně senátu Mgr. Ing. Dagmar Bordovské a přísedících soudců Františka Piterny a Mgr. 
Pavla Vaněrka 

takto:  

I. Podle § 314r odst. 4 trestního řádu se schvaluje dohoda o vině a trestu, uzavřená dne 30. 6. 2022 

mezi státním zástupcem Krajského státního zastupitelství v Brně Mgr. Robertem Hanušem a 

obviněnou K.K., a dohoda o vině a trestu, uzavřená dne 11. 8. 2022 mezi státním zástupcem 

Krajského státního zastupitelství v Brně Mgr. Petrem Bejšovcem a obviněným K.M., ve znění 

uvedeném ve výroku II. 

 

II. Obvinění  

K.M., nar. XXXXX v XXXXX,  bytem XXXXX, 

 

a K.K., nar. XXXXX v XXXXX,  bytem XXXXX, 

jsou vinni, že 

obviněný K.M. 

1.  



  50T 4/2022 

Shodu s prvopisem potvrzuje Anna Mazlová. 

2 

nejpozději v lednu 2020 na pobočce České pošty v XXXXX vyzvedl po předchozí domluvě s 

obviněným D.J., nar. XXXXX, stíhaným samostatně, o jehož vině dosud nebylo pravomocně 

rozhodnuto, poštovní zásilku, kterou J. nechal na pobočku doručit dle dohody na jeho jméno 

v prosinci 2019, když v TOR síti na dosud neustanoveném tržišti zakoupil celkem 25 gramů 

psychotropní látky MDMA a 100 ks tablet extáze obsahujících psychotropní látku MDMA, 

následně se po telefonické domluvě setkal s obviněným D.J. před obchodním domem Albert 

v XXXXX, kde mu zásilku předal, D.J. ji otevřel, přičemž zásilka obsahovala pouze 25 gramů 

MDMA, z čehož J. obviněnému K.M. jako odměnu za vyzvednutí zásilky z tohoto množství předal 

cca 1 gram MDMA, 

 

2.  

dne 29. 5. 2020 v době okolo 15.30 hodin na pobočce České pošty v XXXXX vyzvedl po 

předchozí domluvě s obviněným D.J., nar. XXXXX, stíhaným samostatně, o jehož vině dosud 

nebylo pravomocně rozhodnuto, 3 poštovní zásilky, které J. nechal na pobočku doručit dle dohody 

na jeho jméno poté, co dne 13. 5. 2020, po předchozích osobních a telefonických domluvách 

s osobou vystupující pod jménem T.M. v období od 12. 2. 2020 do 13. 5. 2020, v síti TOR u 

prodejce MisterMolly na tržišti Empire Market za účelem dalšího prodeje objednal a zaplatil 10 

gramů omamné látky kokain, 15 gramů psychotropní látky MDMA, 2,5 gramu psychotropní látky 

metamfetamin a 200 ks tablet extáze obsahujících psychotropní látku MDMA, na což mu T.M. 

předal finanční hotovost ve výši 20.000 Kč, kterou J. směnil v BTC automatu, 

za což obviněný J. slíbil obviněnému M. část objednaného kokainu, když obviněný J. společně 

s T.M. téhož dne přijel dle domluvy do XXXXX ke hřbitovu, kde byli obvinění M. i J. zadrženi 

policejním orgánem, 

 

přičemž vyzvednuté zásilky obsahovaly 

 

151,385 g MDMA (3,4-Methylen-dioxy-methamfetamin) ve formě 316 ks tablet oranžové barvy ve 

tvaru erbu, s motivem TESLA z přední strany a dělícím prolisem na straně druhé, jež obsahovaly 

od 31,1 až po 31,8 % MDMA báze, což po přepočtu představuje 47,533 g MDMA báze,  

 

15,007 g MDMA (3,4-Methylen-dioxy-methamfetamin) ve formě světlé sypké látky s obsahem 76 

% MDMA báze, což po přepočtu představuje 11,405 g MDMA báze,  

 



  50T 4/2022 

Shodu s prvopisem potvrzuje Anna Mazlová. 

3 

9,833 g kokainu ve formě bílé sypké látky s obsahem 77,1 % kokainu báze, což po přepočtu 

představuje 7,581 g kokainu báze, a 

2,477 g bílé krystalické látky obsahující 80,8 % metamfetaminu báze, což po přepočtu představuje 

2,001 g metamfetaminu báze, 

 

a takto v obou případech jednal přesto, že věděl, o jaké látky se jedná, když současně nedisponoval 

příslušným oprávněním pro nakládání s omamnými a psychotropními látkami, přičemž 

kokain je zařazen jako omamná látka v Seznamu I podle Jednotné úmluvy o omamných látkách a 

v seznamu omamných látek v příloze č. 1 nařízení vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech návykových 

látek,  

MDMA (3,4-methylen-dioxymetamfetaminu) je zařazena jako psychotropní látka v Seznamu I 

podle Úmluvy o psychotropních látkách a v seznamu psychotropních látek v příloze č. 4 nařízení 

vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech návykových látek, 

metamfetamin je zařazen jako psychotropní látka v Seznamu II podle Úmluvy o psychotropních 

látkách a v seznamu psychotropních látek v příloze č. 5 nařízení vlády č. 463/2013 Sb., o 

seznamech návykových látek, 

tedy 

- neoprávněně dovezl psychotropní látku a spáchal takový čin ve značném rozsahu (v 

bodech 1 a 2), 

 

 

3.  

nejméně dne 29. 5. 2020 ve svém bydlišti na adrese XXXXX, pro vlastní využití přechovával ve 

třech sklenicích a dvou sáčcích celkem 64,5 g sušiny rostliny konopí s obsahem 5,33 % THC, tedy 

celkem 3,44 g THC, 

 



  50T 4/2022 

Shodu s prvopisem potvrzuje Anna Mazlová. 

4 

a to přesto, že věděl, o jaké látky se jedná, když současně nedisponoval příslušným oprávněním pro 

nakládání s omamnými a psychotropními látkami, přičemž 

 

THC (delta-9-tetrahydrokanabinol) je zařazen jako psychotropní látka v Seznamu I podle Úmluvy 

o psychotropních látkách a v seznamu psychotropních látek v příloze č. 4 nařízení vlády č. 

463/2013 Sb., o seznamech návykových látek,  

 

konopí je zařazeno jako omamná látka v Seznamu IV podle Jednotné úmluvy o omamných látkách 

a v seznamu omamných látek v příloze č. 3 nařízení vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech 

návykových látek, 

tedy 

- neoprávněně pro vlastní potřebu přechovával v množství větším než malém omamnou 

látku konopí,  

 

 

obviněná K.K. 

 

dne 1. 4. 2020 si na pobočce České pošty, Hodonín 3, P. Jilemnického 2789/6, vyzvedla ve třech 

zásilkách zabalených 200 ks tablet extáze obsahujících psychotropní látku MDMA, 50 g 

psychotropní látky MDMA a 10 g psychotropní látky metamfetamin, které pro ni na základě její 

objednávky dne 24. a 25. 3. 2020 zakoupil na internetu v TOR síti u prodejce MisterMolly na tržišti 

Empire Market obviněný D.J., nar. XXXXX, stíhaný samostatně, o jehož vině dosud nebylo 

pravomocně rozhodnuto, a to za celkovou cenu 11.000 Kč, kterou mu předem poskytla na jejich 

nákup, a takto zakoupené drogy nechal doručit prostřednictvím poskytovatelů poštovních služeb 

na její jméno na uvedenou pobočku,  

 

a to přesto, že věděla, o jaké látky se jedná, když současně nedisponovala příslušným oprávněním 

pro nakládání s omamnými a psychotropními látkami, přičemž 

 

MDMA (3,4-methylen-dioxymetamfetaminu) je zařazena jako psychotropní látka v Seznamu I 

podle Úmluvy o psychotropních látkách a v seznamu psychotropních látek v příloze č. 4 nařízení 

vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech návykových látek, 



  50T 4/2022 

Shodu s prvopisem potvrzuje Anna Mazlová. 

5 

 

metamfetamin je zařazen jako psychotropní látka v Seznamu II podle Úmluvy o psychotropních 

látkách a v seznamu psychotropních látek v příloze č. 5 nařízení vlády č. 463/2013 Sb., o 

seznamech návykových látek, 

tedy 

neoprávněně dovezla psychotropní látku.  

Tím spáchali 

obviněný K.M. 

 

- zvlášť závažný zločin nedovolené výroby a jiného nakládání s omamnými a 

psychotropními látkami a s jedy dle § 283 odst. 1, 2 písm. c) trestního zákoníku (v bodech 

1 a 2), 

- přečin přechovávání omamné a psychotropní látky a jedu dle § 284 odst. 1 trestního 

zákoníku (v bodě 3), 

 

obviněná K.K.  

 

- přečin nedovolené výroby a jiného nakládání s omamnými a psychotropními látkami a 

s jedy dle § 283 odst. 1 trestného zákoníku 

a za to se odsuzují 

obviněný K.M. 

podle § 283 odst. 2 trestního zákoníku za použití § 43 odst. 1 trestního zákoníku k úhrnnému trestu 

odnětí svobody v trvání 3 (tří) let. 

Podle § 81 odst. 1 a § 82 odst. 1 trestního zákoníku se výkon trestu odnětí svobody podmíněně 

odkládá na zkušební dobu v trvání 5 (pěti) let. 

Podle § 67 odst. 1 a § 68 odst. 1, 2, 3 trestního zákoníku se obviněnému ukládá peněžitý trest ve 

výši 250 denních sazeb, kdy jedna denní sazba činí 200 Kč, tedy celkem ve výši 50.000 Kč. 

Podle § 68 odst. 5 trestního zákoníku se stanoví, že peněžitý trest bude zaplacen v 10 měsíčních 

splátkách po 5.000 Kč, splatných vždy ke každému 15. dni v měsíci počínaje měsícem následujícím 

po měsíci, v němž rozsudek, jímž se schvaluje uzavřená dohoda o vině a trestu, nabyl právní moci. 



  50T 4/2022 

Shodu s prvopisem potvrzuje Anna Mazlová. 

6 

Podle § 70 odst. 2 písm. a) trestního zákoníku se obviněnému ukládá trest propadnutí věci, a to 

- sklenice s kovovým uzávěrem s nápisem „MACHLAND“, naplněné rostlinným 

materiálem o hmotnosti 9,9 g, 

- plastového sáčku s uzávěrem obsahujícího rostlinný materiál o hmotnosti 1,1 g, 

- plastového sáčku s uzávěrem obsahujícího rostlinný materiál o hmotnosti 3,7 g, 

- sklenice s kovovým uzávěrem s etiketou „HELLMANN´S ORIGINAL MAJONÉZA“ o 

objemu 650 ml s obsahem rostlinného materiálu o hmotnosti 20,3 g, 

- sklenice s šedým uzávěrem s etiketou „PASTAGLAS“ zn. HOMEaDINER obsahující 

rostlinný materiál o hmotnosti 29,5 g, 

které jsou uloženy v režimovém skladu OPL PČR v Brněna ulici Pražákova, 

a 

- digitální váhy a skleněné dýmky, 

které jsou uloženy ve skladu NPC PČR Brno. 

 

obviněná K.K.  

 

dle § 67 odst. 2 písm. a), odst. 3 a § 68 odst. 1, 2, 3 trestního zákoníku k peněžitému trestu ve výši 

200 denních sazeb, kdy jedna denní sazba činí 125 Kč, tedy celkem ve výši 25.000 Kč. 

Odůvodnění:  

Vzhledem k tomu, že se po vyhlášení rozsudku státní zástupce a obvinění vzdali práva odvolání a 
obvinění zároveň prohlásili, že si nepřejí, aby v jejich prospěch podaly odvolání jiné oprávněné 
osoby, kdy současně strany prohlásily, že netrvají na vyhotovení odůvodnění, soud vyhotovil 
zjednodušený rozsudek, který neobsahuje odůvodnění. 
 

Poučení: 

Proti rozsudku lze podat odvolání ve lhůtě 8 dnů ode dne jeho doručení k Vrchnímu soudu 
v Olomouci prostřednictvím Krajského soudu v Brně, a to pouze v případě, že rozsudek není 
v souladu s dohodou o vině a trestu, jejíž schválení státní zástupce soudu navrhl. 
 
Poškozený, který uplatnil nárok na náhradu škody nebo nemajetkové újmy nebo na vydání 
bezdůvodného obohacení, může podat odvolání pro nesprávnost výroku o náhradě škody nebo 
nemajetkové újmy v penězích nebo o vydání bezdůvodného obohacení, ledaže v dohodě o vině a 
trestu souhlasil s rozsahem a způsobem náhrady škody nebo nemajetkové újmy nebo vydáním 
bezdůvodného obohacení a tato dohoda byla soudem schválena v podobě, s níž souhlasil.  
 
 



  50T 4/2022 

Shodu s prvopisem potvrzuje Anna Mazlová. 

7 

Brno 11. srpna 2022 
 
 
 
Mgr. Ing. Dagmar Bordovská v. r. 
předsedkyně senátu 
 
 
 


